
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 02:33

0001/2024
Detalhe da Ata

Informações da Ata
Secretaria: - Processo: 33398/2023

Fornecedor: POTENCIAL PRODUÇÕES LTDA - ME (24.622.860/0001-25) Licitação: -

Tipo de Licitação: Pregão eletronico Situação: Encerrado

Lote: -

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de arbitragem para atender aos eventos e competições realizados e
apoiados pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude – SEMESP, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme especificações constantes neste Edital

Informações de Data
Data Início: 08/01/2024 Prazo de Vigência: 364 Dia(s)

Data Final: 06/01/2025 Data de Publicação: 08/01/2024

Dias Restantes: 109 Veículo Publicação: -

Itens
Item: 1

Descrição: MODALIDADE DE BEACH SOCCER, SENDO TRÊS TEMPOS DE 12 MINUTOS CADA, TOTALIZANDO 36
MINUTOS, SENDO 02 ÁRBITROS DE LINHA E 01 MESÁRIO

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 200,00 Valor Inicial (R$): R$ 230,00

Quantidade Atual: 200,00 Valor Atual (R$): R$ 230,00

Quantidade Solicitada: 70,00 Total (R$): R$ 46.000,00

Quantidade Saldo: 130,00

Item: 2

Descrição: MODALIDADE DE FUTSAL

Unidade Medida: DIÁRIA

Quantidade Inicial: 50,00 Valor Inicial (R$): R$ 250,00

Quantidade Atual: 50,00 Valor Atual (R$): R$ 250,00

Quantidade Solicitada: 9,00 Total (R$): R$ 12.500,00

Quantidade Saldo: 41,00

Item: 3

Descrição: MODALIDADE DE FUTEBOL DE CAMPO, SENDO DOIS TEMPOS DE 30 MINUTOS CADA, TOTALIZANDO 60
MINUTOS, SENDO 01 ÁRBITRO DE LINHA E 02 ASSISTENTES (BANDEIRINHA).

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 50,00 Valor Inicial (R$): R$ 240,00

Quantidade Atual: 50,00 Valor Atual (R$): R$ 240,00

Quantidade Solicitada: 47,00 Total (R$): R$ 12.000,00

Quantidade Saldo: 3,00

Item: 4

Descrição: MODALIDADE DE VÔLEI DE PRAIA E FUTEVOLEI

Unidade Medida: DIÁRIA

Quantidade Inicial: 60,00 Valor Inicial (R$): R$ 215,00

Quantidade Atual: 60,00 Valor Atual (R$): R$ 215,00

Quantidade Solicitada: 60,00 Total (R$): R$ 12.900,00

Quantidade Saldo: 0,00

Item: 5

Descrição: MODALIDADE DE FUTEBOL SOCIETY, SENDO DOIS TEMPOS DE 25 MINUTOS CADA, TOTALIZANDO 50
MINUTOS, SENDO 02 ÁRBITROS DE LINHA E 01 MESÁRIO.

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 120,00 Valor Inicial (R$): R$ 180,00



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 02:33

0001/2024
Detalhe da Ata

Quantidade Atual: 120,00 Valor Atual (R$): R$ 180,00

Quantidade Solicitada: 30,00 Total (R$): R$ 21.600,00

Quantidade Saldo: 90,00

Item: 6

Descrição: Modalidade de futsal, sendo dois tempos de 20
minutos cada, totalizando 40 minutos, sendo 02
árbitros de linha e 01 mesário. (diária)

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 100,00 Valor Inicial (R$): R$ 289,99

Quantidade Atual: 100,00 Valor Atual (R$): R$ 289,99

Quantidade Solicitada: 0,00 Total (R$): R$ 28.999,00

Quantidade Saldo: 100,00

Item: 7

Descrição: Modalidade de basquetebol, sendo quatro
tempos de 10 minutos cada, totalizando 40
minutos, sendo 02 árbitros de linha e 01 mesário.
(diária)

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 30,00 Valor Inicial (R$): R$ 249,00

Quantidade Atual: 30,00 Valor Atual (R$): R$ 249,00

Quantidade Solicitada: 0,00 Total (R$): R$ 7.470,00

Quantidade Saldo: 30,00

Item: 8

Descrição: MODALIDADE DE HANDEBOL, SENDO QUATRO TEMPOS DE 10 MINUTOS CADA, TOTALIZANDO 40
MINUTOS, ENDO 02 ÁRBITROS DE LINHA E 01 MESÁRIO.

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 30,00 Valor Inicial (R$): R$ 230,00

Quantidade Atual: 30,00 Valor Atual (R$): R$ 230,00

Quantidade Solicitada: 5,00 Total (R$): R$ 6.900,00

Quantidade Saldo: 25,00

Item: 9

Descrição: MODALIDADE DE FUTEBOL DE CAMPO, SENDO DOIS TEMPOS DE 45 MINUTOS CADA, TOTALIZANDO 90
MINUTOS, SENDO 01 ÁRBITRO DE LINHA, 02 ASSISTENTES (BANDEIRINHA) E 01 MESÁRIO.

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 150,00 Valor Inicial (R$): R$ 299,90

Quantidade Atual: 150,00 Valor Atual (R$): R$ 299,90

Quantidade Solicitada: 150,00 Total (R$): R$ 44.985,00

Quantidade Saldo: 0,00

Item: 10

Descrição: Modalidade de voleibol, sendo 02 árbitros e 01
mesário. (diária)

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 50,00 Valor Inicial (R$): R$ 200,00

Quantidade Atual: 50,00 Valor Atual (R$): R$ 200,00

Quantidade Solicitada: 0,00 Total (R$): R$ 10.000,00

Quantidade Saldo: 50,00

Item: 11

Descrição: SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA ATLETISMO – CORRIDA DE TEMPO, SENDO 01 ÁRBITRO PRINCIPAL, 05
ÁRBITROS ASSISTENTES E 02 APONTADORES

Unidade Medida: SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA ATLETISMO – CORRIDA DE TEMPO, SENDO 01 ÁRBITRO PRINCIPAL, 05
ÁRBITROS ASSISTENTES E 02 APONTADORES



 - 3

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 02:33

0001/2024
Detalhe da Ata

Quantidade Inicial: 30,00 Valor Inicial (R$): R$ 400,00

Quantidade Atual: 30,00 Valor Atual (R$): R$ 400,00

Quantidade Solicitada: 0,00 Total (R$): R$ 12.000,00

Quantidade Saldo: 30,00

Item: 12

Descrição: SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA ARTES MARCIAIS – SENDO 03 ÁRBITRO, 01 COORDENADOR DE
ARBITRAGEM.

Unidade Medida: SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA ARTES MARCIAIS – SENDO 03 ÁRBITRO, 01 COORDENADOR DE
ARBITRAGEM.

Quantidade Inicial: 20,00 Valor Inicial (R$): R$ 500,00

Quantidade Atual: 20,00 Valor Atual (R$): R$ 500,00

Quantidade Solicitada: 0,00 Total (R$): R$ 10.000,00

Quantidade Saldo: 20,00

Item: 13

Descrição: SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA ESPORTES RADICAIS – SENDO 03 ÁRBITRO, 01 COORDENADOR DE
ARBITRAGEM.

Unidade Medida: DIÁRIA

Quantidade Inicial: 20,00 Valor Inicial (R$): R$ 2.900,00

Quantidade Atual: 20,00 Valor Atual (R$): R$ 2.900,00

Quantidade Solicitada: 2,00 Total (R$): R$ 58.000,00

Quantidade Saldo: 18,00

Item: 14

Descrição: MODALIDADE DE BEACH TÊNIS, SENDO 01 ÁRBITROS PRINCIPAL, 01 AUXILIAR E 01 MESÁRIO.

Unidade Medida: DIÁRIA

Quantidade Inicial: 50,00 Valor Inicial (R$): R$ 2.500,00

Quantidade Atual: 50,00 Valor Atual (R$): R$ 2.500,00

Quantidade Solicitada: 2,00 Total (R$): R$ 125.000,00

Quantidade Saldo: 48,00

Item: 15

Descrição: MODALIDADE DE TÊNIS MESA, SENDO 01 ÁRBITROS PRINCIPAL E 01 MESÁRIO.

Unidade Medida: MODALIDADE DE TÊNIS MESA, SENDO 01 ÁRBITROS PRINCIPAL E 01 MESÁRIO.

Quantidade Inicial: 50,00 Valor Inicial (R$): R$ 2.900,00

Quantidade Atual: 50,00 Valor Atual (R$): R$ 2.900,00

Quantidade Solicitada: 0,00 Total (R$): R$ 145.000,00

Quantidade Saldo: 50,00


